
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 171 del 06/11/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 09/11/2020    al n. 770 

 

 
 

 

OGGETTO:   SISTEMA INFORMATICO COSTITUITO DA SOFTWARE GESTIONALI  

FORNITI DALLA MAGGIOLI SPA –LIQUIDAZIONE CANONE DI 

ASSISTENZA  ANNO 2020 -  CIG ZBC2B44174 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

PREMESSO che con determinazione n. 997 del 20-12-2019 ( in previsione della scadenza della 
licenza d’uso per il successivo 31-12-2019 di vari servizi forniti dal Comune), si provvedeva:  
 

- ad  approvare  il  contratto  di assistenza  software  n. 105824/A/20,  dalla  Maggioli Informatica  spa 
- Via Bornaccino,101, - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA. 02066400405, relativo 
a:  
 

  ASSDE0002 CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER JDEMOS -ANAGRAFEELETTORALE- 
LEVA-STATO CIVILE 

ASSSE0012 CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER MESSI COMUNALI 

ASSDE0001 CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER INDICE GENERALE 

ASSSE0004 CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER DELIBERE DI GIUNTA , CONSIGLIO E 

DETERMINE 

ASSSE0013 CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER ALBO PRETORIO 

ASSSE0001 CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER PROTOCOLLO INFORMA TICO 

ASSSW0018 ALBWSBACHECA (CONSULTAZIONE DELL'ALBO PRETORIO E L A CONSULTAZIONE DI 

DELIBERE E DETERMINE CHE SONO S TATE PUBBLICATE) 

HOSTING CANONE DI HOSTING JCITY ALBO PRETORIO 

ASSDE0029 

CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER J-DEMOS "CSM CIE" COLLEGAMENTO AL SW 

MIN.LE 

ASSDE0045 CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER JDEMOS - ANPR 

ASSSE0005 CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE PER DECRETI E DECISION I 

ASSSE0037 

CANONE DI ASS.ZA E MANUT.NE JRIDE INTEGRAZIONE CONTABILITA' TERZE 

(GESTIONE IMPEGNI) 

 
per una  spesa di  Euro  4.353,00 + Iva ( imponibile: Euro  4.353,00 + iva al 22%; Iva = Euro  957,66; Totale  = 
Euro 5.310,66);  
 
 

- a dare atto che alla spesa  di  cui sopra  si sarebbe fatto fronte con i  fondi di cui al cap. 900 del 
bilancio esercizio finanziario 2020, avendo verificato la capienza della predetta spesa  sul 
pluriennale  2019/2021; 

 

Fatto presente: 



Pag. 2 

- che nella cennata determinazione, riguardo alle ultime due voci dei canoni di cui sopra si 
riportava  testualmente che : 
 
 

1) E’ intenzione del  Responsabile  dell’Area Amm.va   attivare dal 2020 il programma dei decreti; 
2) Il Resp. del Settore  Finanziario, debitamente  sollecitato con nota prot. n. 27011 del 5-12-2019, ha 

riscontrato detta nota con mail del  13 dicembre 2019, significando che l’attivazione del  detto 
programma  per il 2020 potrebbe riuscire di utilità alla Ragioneria dell’Ente; 
 

-che, come da corrispondenza agli atti, gli addetti della Maggioli, attraverso collegamento da remoto, si 
stanno attivando per  istruire i dipendenti comunali sull’uso dei nuovi applicativi, prima della fine del 
corrente anno;  
 
 
Vista  la fattura  presentata della ditta suddetta per un importo pari a quello di cui sopra è cenno 
(n.0002141105 del  31-10-2020; imponibile: Euro  4.353,00; iva al 22%: Euro 957,66 – totale Euro 5.310,66); 
 
Dato atto che la spesa di cui sopra, avendo natura di canone ( per l’annualità 2020), avrebbe già dovuto 
essere pagata da tempo  in forma anticipata;  
 
Riscontrata la regolarità della prefata documentazione giustificativa di spesa; 
 
Rilevata  la regolarità contributiva (DURC)  come da visura    effettuata  il  6-11-2020 e depositata agli atti ( 
INPS_22974158 - Scadenza validità 11/02/2021); 

 
 
Dato  atto che  in virtù della Legge n. 136 del 13.08.2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il presente 
procedimento è stato registrato presso l’A.V.C.P. ed è contraddistinto dal CIG:  

ZBC2B44174; 

 

 

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale anticorruzione 2020//2022, aggiornato con delibera di G.C. 8 del  

31/01/2020;  

b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014; 

c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della  cennata fattura; 

Viste le  disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014 (Legge di 

Stabilità 2015), secondo le quali “le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente 

all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori”; 

Visto l’art. 107 del Tuel; 

Visto il provvedimento sindacale n. 7 del  10-8-2020, relativo alla nomina della scrivente a 

Responsabile di Area; 



Pag. 3 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto  

DETERMINA 

 

- per quanto in premessa: 

A) a saldo  della   fattura  n. 0002141105   del 31 Ottobre 2020,  meglio descritta  in narrativa,  

liquidare e pagare,  a favore della  ditta Maggioli Spa – Via del Carpino - 47822 Sant’Arcangelo di 

Romagna (RN) - partita I.V.A. 06188330150-, quale  canone dovuto per l’anno 2020  ( per 

SOFTWARE GESTIONALI  forniti dalla stessa) la somma    di  €  5.310,66,  IVA compresa ( imponibile: € 

4.353,00; Iva: €. 957,66) mediante bonifico sul conto dedicato di cui alle  coordinate bancarie 

meglio  specificate  nel prefato   documento  giustificativo  di spesa; 

B) trarre  il relativo  mandato  di  pagamento  dal capitolo  900  del bilancio corrente esercizio; 

 

 

C) trattenere la somma di Euro 957,66 (per IVA al 22%) da versare all’erario secondo le vigenti           

disposizioni di legge; 

 

D) accertare, ai fini del   controllo preventivo di regolarità amm.vo - contabile  di cui all’art.         

147/bis, comma 1, del Tuel, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla         

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso         

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  Responsabile  del         

Servizio; 

 

E) dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente       

di cui al D.Lgs 33/2013 e  pertanto necessita l’inserimento nell’apposita sezione        

dell’Amministrazione  Trasparente. 

 

 
 
 

 

 

 

Mosciano S.A., li 06/11/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  09/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  09/11/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


